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Shogqeria" F.K.Fieri " sha
NIPT K736284020

1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2010

Shenime
AKTIVET
Aktivet afatshkurtra
Aktive monetare
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.
- Derivativet
- Aktivet e mbajtura per tregetim
Totali 2
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Llogari/Kerkesa te arketueshme
Llogari/Kerkesa te tjiera te arketueshme
Instrumenta te tjera borxhi
Investime te tjera financiare
Totali 3
Inventari
Lendet e para
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
Mallra per shitje
Parapagesat per furnizime
Totali 4
Aktivet biologjike afatshkurtra
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje te tiera ne njesi te kontrolluara
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
Aksione dhe letra te tjera me viere
Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl kontab.)
Totali 2

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar
Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE (I + I1) Blnt e,

Viti 2010

1,124,300

30,000
3,750,000

3,780,000

25,000

25,000

4,929,300

e e : R e e
Totali i Aktiveve Afatgjata (l1) AFR I M P .'l

FA 929,300

Viti 2009

1,174,260

30,000
3,750,000

3,780,000

25,000

25,000

4,979,260

4,979,260




Shogeria" F.K.Fieri " sha
NIPT K736284020

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2010

Ne lek

(i)

1]l
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DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra
Kthimet/Ripagesat e huave afalgjata
Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime tatimore

Hua te tjera

Parapagimet e arketuara

Totali 3

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (l)

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare
Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (ll)

Totali i detyrimeve

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

‘Kapitali aksionar

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Totali i Kapitalit (I11)

TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, 11, 11I)

Viti 2010

5,000,000

(47,320)
(23,380)
4,929,300

4,929,300

Viti 2009

20,000
6,580

26,580

26,580

26,580

5,000,000

(25,000)
(22,320)

4,952,680

4,979,260




Shoqeria” F.K.Fieri " sha
NIPT K736284020
2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2010

Ne lek
Nr Pershkrimi i elementeve Viti 2010 Viti 2009
1 Shitjet neto
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
prodhimit ne proces
4  Materialet e konsumuara
5 Kosto e punes 23,380 22,320
- pagat e personelit
- te tjera personeli
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe 23 380 92 320
shendetesore
6  Amortizimi dhe zhvleresimet
7 Shpenzime te tjera
8 Totalii shpenzimeve (shuma 4-7) 23,380 22,320
9 :;;timi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- (23,380) (22,320)
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 tjera financiare afatgjata
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare ) )
(12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4)
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (23,380) (22,320)
15  Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16  Fitimifhumbja neto e vitit financiar (14-15) (23,380) (22,320)
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Shoqeria" F.K.Fieri " sha
NIPT K736284020
4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2010
Metoda indirekte

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit Viti 2010 Viti 2009 ||
Fitimi para tatimit (23,380) (22,320)
Rregullime per:

Amortizimin - -

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne tepricen e inventarit 2
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti (26,580) 21,580
Parate e perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim fitimi i paguar - -
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit (49.960) (740)

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese ) o

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar - =
‘Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare - 5

Rritja/renia neto e mjeteve monetare (49,960) (740)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,174,260 1,175,000
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,124,300 1,174,260

|




SHOQERIA “F,K.FIER”sha(shoqeri ne likujdim)
FIER

SHENIMET SHPJEGUESE

e Politika kontabel

Shogeria per hartimin e pasqyrave financiare per periudhen
1/01/2010-31/12/2010 eshte mbeshtetur ne Standartet
Kombetare te Kontabilitetit te Shqiperise.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres
dhe eshte hartuar sipas te drejtave dhe detyrimeve te
konstatuara.
Pasqyra e fluksit te parase eshte paraqitur me metoden
indirekte.
Mjete monetare ne arke dhe banke jane raportuar me vleren
g drejte.
Kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtra jane paraqitur
me vleren e tyre neto te realizueshme.
Detyrimet tatimore afat shkurtra jane paraqitur me vleren e
tyre neto te realizueshme.
Kapitali aksionar eshte paraqitur me vleren kontabel e
kuotave te kapitalit.
Rezerva te tjera jane paraqitur sipas vendimit te ortakut te
shogerise ne perputhje me statutin e saj.
Fitime / humbja e vitit financiar eshte e barabarte me fitimin
¢ raportuar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.
Pasqyrat financire krahasuese te vitit 2009 jane mbeshtetur
ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit te Shqgiperise

o Shenimet qe shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore

a-Aktivet monetare

1. banka per shumen
2. arka per shumen




Totali I aktiveve monetare 1.124.300 lek te pasqyruara me

vleren e drejte.

b-Llogari kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtra.

1.TVSH 5.000 lek
2. Tatim fitimi 25.000 lek
Totali kerkesave ndaj shtetit 30.000 lek

Te tjera kerkesa ndaj ortakeve 3.750.000 lek
Totali i kerkesave

c-Detyrime tatimore

3.780.000 lek

1. Tvsh per tu paguar 0 lek
2. Tatim mbi te ardhurat personale 0 lek
3. Sigurimet shogerore 0 lek
Totali i detyrimeve 0 lek
d.Detyrime ndaj punonjesve
1. Pagat e punonjesve per shumen 0 lek
e. Detyrime ndaj furnitoreve: 0 lek
1. (pasqyra analitike bashkalidhur)
Totali i detyrimeve 0 lek
d-Kapitali
ne leke
Fitime  /
Kapitali 1| Rezerva @ Rezerva te | humbje te | Fitimi/himbje
Nr | Emertimi nenshkruar | ligjore tiera mbartura e vitit Totali
Gjendja me
1| 31.12.2009 5.000.000 (25.000) (22.320) | 4.952.680
Shtesat per 2010 (22.320) (23.380) (45.700)
Paksimet per 2010 22.320 22.320
Gjendja me
4 | 31.12.2010 5.000,000 (23.380) | 4.929.300




Shogeria per vitin 2010 ka dale me humbje ne Shumen 23.380
lek per efekt vetem te sig shogerore, pasi shoqeris eshte ne
proves likujdimi.
e-Te ardhurat dhe shpenzimet per periudhen
01/01/2010/-31/12/2010
1.Sherbimet neto

5.Fitimi/humbja nga veprimtaria kryesore

Nr EMERTIMI | VITI 2010 | VITI 2009 NDRYSHIMI
1 Teardhura |0 0 0
| Te ardh :
2 | financiare 0 0 0
|
TOTALI 10 0 0
2 | Shpenzime | 23380 1 22.320 1.060
Rezultati | (23.380) (22.320) 1.060

Shogeria eshte ne likujdim.

e Shenime te tjera shpjeguese
Pasqgyrat financiare jane individuale,jane hartuar nga
ekonomista e shogerise .




